
 

 

 

 

Sprawny i bezpieczny system e-usług i e-zasobów w ZIT MOF Piły – E-Urząd 

 i rozbudowa Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej miasta Piły 

 

W dniu 31.01.2025 r. Gmina Piła podpisała umowę o dofinansowanie projektu „Sprawny i bezpieczny 

system e-usług i e-zasobów w ZIT MOF Piły – E-Urząd i rozbudowa Miejskiego Systemu Informacji 

Przestrzennej miasta Piły” środkami Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

 

Celem projektu jest rozbudowa systemu informacji przestrzennej miasta Piły oraz rozwój e-usług dla 

mieszkańców oraz podmiotów gospodarczych. Nowe dane przestrzenne będą stanowiły wsparcie 

procesu planowana przestrzennego na obszarze miasta Piły oraz wspomogą procesy zarządzania 

miastem. Realizacja projektu umożliwi elektroniczny, bezpłatny dostęp do danych przestrzennych 

miasta Piły, stanowić będzie źródło wiedzy o mieście dla mieszkańców i przedsiębiorców. Nowa e-usługa 

umożliwi zainteresowanym skorzystanie z możliwości komunikacji z Urzędem Miasta bezpośrednio 

z utworzonego geoportalu, poprzez funkcję złożenia pisma dotyczącego aktu planowania 

przestrzennego lub dowolnego innego pisma do urzędu.  

W ramach zadania będą wykonane, metodą lotniczą, obrazy wysokiej rozdzielczości oraz modele terenu 

i budynków przy użyciu technologii LiDAR. Na podstawie zebranych danych utworzony zostanie 

geoportal z wizualizacją pozyskanych obrazów oraz prezentacją wyników wykonanych analiz 

przestrzennych, rozszerzony o funkcję e-usługi. W ramach geoportalu dostępne będą również 

wysokorozdzielcze obrazy panoramiczne terenów wzdłuż ulic miasta, pozyskane metodą przejazdu 

ulicami miasta pojazdu ze specjalistycznymi sensorami.  

Urząd Miasta zostanie również wyposażony w specjalistyczny sprzęt komputerowy do obsługi 

geoportalu.  

W ramach projektu prowadzone będą także działania informacyjno-promocyjne i edukacyjne 

podnoszące świadomość społeczeństwa, zachęcające do korzystania z miejskiego systemu informacji 

przestrzennej oraz e-usług. 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

Wartość projektu: 1 406 594,65 zł 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 977 091,25 zł 

 


